

Czy COVID-19 to wielkie oszustwo medialne?

8 maja 2020

Dane o COVID-19 z raportu [nr 108 WHO z 7 maja 2020 r.](#):

- 3 672 238 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku pandemii;
- 83 465 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;
- 254 045 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;
- 6 539 nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna liczba zachorowań na Covid-19 wzrosła, liczba zgonów wzrosła do stanu sprzed niedawnego gwałtownego spadku.[WM]

Informacje ogólne

Amerykański dziennik „Washington Times” opublikował analizę, z której jednoznacznie wynika, że nie mamy obecnie do czynienia z żadną pandemią, a jedynie ze sztucznie rozdmuchaną medialną wrzawą. Wskazują na to m.in. dostępne dane dotyczące zachorowalności, liczby zgonów oraz działania podjęte w walce z chorobą. Jak podkreślono „wirus SARS-CoV-2 to nie czarna śmierć, ani nawet grypa sezonowa”. Więcej informacji w materiale wideo.[WP]

https://youtu.be/WXyfwhjR_zM

Francja

Paryskie służby transportowe rozpoczęły eksperyment służący wykryciu w metrze pasażerów bez maski – poinformował w czwartek „Paris Match”. „W ten czwartek, gdy noszenie masek (w środkach transportu publicznego) nie jest jeszcze obowiązkowe,

70% pasażerów metra na stacji Châtelet-Les Halles mieli je na sobie... Paryski operator transportu publicznego (RATP) razem z operatorem transportu miejskiego Île-de-France Mobilités uruchomili trzymiesięczny eksperyment w celu ustalenia relacji pomiędzy pasażerami poruszającymi się w maseczkach i tymi, którzy ich nie noszą” – podaje gazeta. Teraz kontrolę pełni sześć podłączonych do komputerów kamer, z czasem ich liczba się podwoi. Precyzja w określeniu, czy dana osoba nosi maseczkę czy nie wynosi 99,5%. [SN]

Wcześniej donoszono, że po 11 maja wprowadzony zostanie obowiązek zachowania dystansu społecznego i noszenia maseczki w środkach transportu publicznego. Ten wymóg będzie obowiązywać co najmniej do 2 czerwca. Pasażerowie bez maseczek będą karani grzywną w wysokości 135 euro. We Francji od 17 marca obowiązują surowe ograniczenia w poruszaniu się w przestrzeni publicznej. 11 maja obostrzenia zostaną złagodzone. W państwie nie działają kawiarnie, restauracje, kina, muzea, parki, sklepy inne niż spożywcze oraz placówki oświatowe. [SN]

Stany Zjednoczone

Trudno oprzeć się wrażeniu, że propagandowa polityka USA zjada własny ogon. Najbardziej poszkodowana w całym tym galimatiasie jest, jak zwykle, prawda. Od kilkunastu dni antychińska retoryka prezydenta Donalda Trumpa eskaluje. Wobec dramatycznego wzrostu wskaźników dotyczących zachorowań i nieustannie rosnącej liczby zgonów Donald Trump gorączkowo poszukuje winnego, którego może wskazać i odwrócić od siebie uzasadnione pretensje za wielodniowe zaniedbania z jego strony i lekceważenie zagrożenia. Obecnie w USA zarażonych jest 1 226 000 ludzi, zmarło ponad 73 tysiące ludzi, dziennie umiera ponad 2 000 chorych. To najgorsze statystyki na świecie, udowadniające, że amerykański neoliberalny system ochrony zdrowia w godzinie próby okazał się całkowicie niewydolny. [S]

Próba zepchnięcia z siebie odpowiedzialności poprzez wskazywanie Chin jako bezpośredniego sprawcy i twórcy wirusa poprzez umyślne manipulacje przy jego DNA, wybrzmiewają od dłuższego czasu. Wprawdzie prezydent Trump, indagowany przez dziennikarzy nie był w stanie pokazać żadnych bezpośrednich dowodów, zadowolając się sformułowaniem, że „istnieje znaczna liczba dowodów na to, że wirus pochodził z laboratorium w Wuhan”. Padały też obietnice, że Pekin musi odpowiedzieć za swoje grzechy. Spowodowało to ostre reakcje chińskich władz i doprowadziło chińsko-amerykańskie stosunki do wyjątkowo niskiego poziomu.[S]

Teraz sekretarz stanu Mike Pompeo ogłosił, że Waszyngton „nie ma pewności” co do tego, że wirus wyszedł z tego laboratorium. Dodał wprawdzie od razu, jak podaje CNN, że nie sprzeczności między tym, co mówi, a wypowiedziami prezydenta, ponieważ USA wciąż próbują znaleźć prawdę. Z kolei w niedawnym wywiadzie dla Fox News, twierdził, że „widział dowody mówiące o tym, że wirus, prawdopodobnie pojawił się w instytucie wirusologii w Wuhan”. Na konferencji w środę powiedział, że i jedno, i drugie twierdzenie może być prawdą.[S]

Istota tego dość zawstydzającego slalomu może być zupełnie inna: Chiny po prostu nie cofnęły się, jak wiele innych krajów, pod naporem amerykańskich oskarżeń, lecz zareagowały równie agresywnie. Zatem cofnąć musiały się Stany Zjednoczone.[S]

Irlandia

Irlandczycy spłacają dług wdzięczności sprzed 173 lat wobec rdzennej społeczności USA. W 1847 r. Czoktawowie zebrali 170 dolarów (równowartość dzisiejszych 5 tys. dol.) dla ofiar wielkiego głodu w Irlandii (1845-49). Głód był skutkiem zniszczeń w uprawach ziemniaków, wywołanych przez pierwotniaka grzybopodobnego – *Phytophthora infestans*. Czoktawowie wspomogli głodujących, choć sami mieli za sobą niełatwe

doświadczenia. Zostali przymusowo deportowani na Terytorium Indian w granicach obecnej Oklahomy. Wiele osób przypłaciło wędrówkę Szlakiem łez chorobami i śmiercią. Czyn Czoktawów upamiętniono za pomocą rzeźby-pomnika Kindred Spirits w Midleton w hrabstwie Cork.[KW]



Obecnie wielu Irlandczyków wspiera akcję zbierania funduszy dla Nawahów i Rezerwatu Hopi, czyli dwóch plemion, które mocno ucierpiały w czasie pandemii COVID-19. Ethel Branch i 6 innym organizatorom zbiórki na GoFundMe udało się jak dotąd zgromadzić niemal 3 mln dol. (2.946.990) na wodę, jedzenie i leki. Datki z Irlandii posypały się po wpisie dziennikarki Irish Times Naomi O'Leary na „Twitterze”: „Rdzenna ludność USA zebrała w ciężkich czasach sporą sumę dla Irlandczyków. Przyszedł czas, by się odwdzińczyć”. Przed kilkoma dniami Branch oceniała, że irlandzcy darczyńcy przekazali ok. 0,5 mln dolarów i kwota ta dalej rośnie.[KW]

Pomoc jest bardzo potrzebna, bo jak podały 4 maja Departament Zdrowia i Centrum Epidemiologiczne Nawahów, do tej pory odnotowano 2474 przypadki COVID-19, a tylko w poniedziałek zmarły 73 osoby. Epidemiolodzy podkreślają, że szybkiemu rozprzestrzenianiu się koronawirusa wśród Nawahów sprzyjały brak bieżącej wody, wielopokoleniowy model rodziny, a także choroby współistniejące, takie jak cukrzyca. „Cieszy nas, ale bynajmniej nie zaskakuje, wsparcie naszych wyjątkowych przyjaciół, Irlandczyków, dla Nawahów i Hopi” – oświadczył lider Czoktawów Gary Batton. [...] Mamy nadzieję, że Irlandczycy, Nawahowie i Hopi zaprzyjaźnią się na lata, tak jak miało to miejsce w naszym przypadku.[KW]

Na stronie zbiórki napisano, że 3 maja do Hotevilli w Rezerwacie Hopi dostarczono 250 paczek żywnościowych.[KW]

Wielka Brytania

Wielka Brytania dołącza do Stanów Zjednoczonych w kontekście nadreprezentacji czarnoskórych wśród ofiar pandemii koronawirusa. Według brytyjskiego urzędu statystycznego mężczyźni reprezentujący mniejszości etniczne są 4,2 razy bardziej narażeni na zgony niż biali mieszkańcy Anglii i Walii, a współczynnik ten jest podobny także jeśli chodzi o kobiety.[A]

Dane na temat dotychczasowych ofiar COVID-19 zebrał właśnie wspomniany brytyjski urząd statystyczny (ONS), skupiając swoją uwagę na porównaniu ze sobą białej populacji kraju oraz przedstawicieli mniejszości etnicznych. Okazało się, że koronawirus jest groźny zwłaszcza dla czarnoskórej populacji Wysp Brytyjskich, bo liczba odnotowywanych wśród niej zgonów jest kilkakrotnie wyższa niż ma to miejsce w przypadku białych Brytyjczyków.[A]

W przypadku mężczyzn pochodzących z mniejszości etnicznych współczynnik ten jest 4,2 razy większy niż w przypadku białych Brytyjczyków, natomiast wśród kobiet blisko 4,3 razy większy. Co więcej, murzyni umierają częściej od białych także biorąc pod uwagę dodatkowe czynniki w postaci wieku, danych socjodemograficznych, stanu zdrowia czy ewentualnej niepełnosprawności.. Wówczas umierają oni 1,9 raza częściej od białej populacji.[A]

Podobnie jest w przypadku przedstawicieli innych mniejszości etnicznych, czyli przede wszystkim licznie reprezentowanych w Wielkiej Brytanii Bengalczyków, Hindusów oraz Pakistańczyków. Z tego powodu, według urzędników, należy przeanalizować powody, dla których mniejszości są dużo bardziej narażone na śmierć z powodu koronawirusa niż rdzenni mieszkańcy Wielkiej Brytanii.[A]

Autorstwo: Polonia Christiana [WP], Sputnik [SN], Maciej Wiśniowski [S], Anna Błńska [KW], Autonom [A]

Źródła: Wolna-Polska.pl [WP], pl.SputnikNews.com [SN],
Strajk.eu [S], KopalniaWiedzy.pl [KW], Autonom.pl [A]
Kompilacja 5 wiadomości i uzupełnienie: WolneMedia.net [WM]